
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 370 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 1 DE 6

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES
Controladora Geral do Município 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIAS

PORTARIA Nº. 019/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia o servidor que menciona.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município: 

R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Srª.: TANIA VALERIA PEREZ, ocupante 
do Cargo efetivo de Lactarista SAX-805, para ocupar o Cargo 
em Comissão de Secretário Municipal de Assistência Social, 
Símbolo–DAS-100, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033-A de 25 de setembro de 2001 
e suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.   

              
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de 2021
 (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                   Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.020/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

  Nomeia o servidor que menciona.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município: 

R E S O L V E;

Art.1º-NOMEAR, o Srº ANTONIO ARAÚJO DE LIMA, para 
ocupar o cargo em Comissão de Supervisor de Recursos 
Humanos DAS-101, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 c/c 
com a Lei Complementar nº. 080/2017.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e 
ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.   

              
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de 2021            
( 11.01.2021 ).

ILDA SALGADO MACHADO
                                               Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.021/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia o servidor que menciona.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município: 

R E S O L V E;

Art.1º- NOMEAR, o Srº EDSON LUIZ RODRIGUES PEREIRA, 
para ocupar o cargo em Comissão de Supervisor de Arrecadação 
Tributária e de Acompanhamento e Controle da Dívida Ativa 
DAS-101, com vaga constante no quadro I, do anexo I, da Lei 
Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 c/c com a Lei 
Complementar nº. 080/2017.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e 
ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.   
              



             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de 2021            
( 11.01.2021 ).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                       Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.022/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia o servidor que menciona.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município: 

R E S O L V E;

Art.1º- NOMEAR, o Srº OMAR ZAKARIA SULEIMAN, para 
ocupar o cargo em Comissão de Supervisor de Gabinete DAS-
101, com vaga constante no quadro I, do anexo I, da Lei 
Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 c/c com a Lei 
Complementar nº. 080/2017.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e 
ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.   

              
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de 2021            
( 11.01.2021 ).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                  Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.023/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona e da outras providências.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: ALINE PEREIRA DA SILVA, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Supervisor do Cras, Símbolo - 
DAS-101, com vaga constante no quadro I, do anexo I, da Lei 
Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 c/c com a Lei 
Complementar nº. 080/2017.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                     Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.024/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia o Servidor que menciona.
                                                  
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

      

ANO IV nº. 370 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 2 DE 6
   
    R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Srº.: MANOEL JOSE DE ARAUJO, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, 
Símbolo – DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                               Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.025/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

    Nomeia o Servidor que menciona.
                                                     
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Srº.: JAIR VILELA ANDRADE DA SILVA, 
para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, 
Símbolo – DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                       Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.026/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: MARIA JOSE DA SILVA, para ocupar 
o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, Símbolo - 
DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo II, da 
Lei Complementar 033/A de 25 de setembro de 2001 e suas 
alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                              Prefeita Municipal



PORTARIA Nº.027/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

    Nomeia o Servidor que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Srº.: NATAL JOSE SABINO, para ocupar 
o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, Símbolo – 
DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo I, da Lei 
Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e suas 
alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                      Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.028/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: SIMONE MARIA MARQUES ALVES, 
para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, 
Símbolo - DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo 
II, da Lei Complementar 033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                         Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.029/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: SIMONE CRISTINA ZALAMENA 
MACIEL CEZAR, para ocupar o Cargo em Comissão de 
Coordenador Executivo do PROCON, Símbolo - DAS-102, com 
vaga constante no quadro I, do anexo II, da Lei Complementar 
033/A de 25 de setembro de 2001 e suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                      Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 032/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia os Servidores que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, as pessoas abaixo descritas, para ocuparem 
o Cargo em Comissão, com vagas constantes no quadro I, do 
anexo I, da Lei Complementar nº.033-A de 25 de setembro de 
2001 e suas alterações.

NOME CARGO
SÍMBOLO

ANA CLAUDIA A. M. 
MONTEIRO ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

ANA PAULA M. DA COSTA 
SENA ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

DANILA BRESSIANE DIAS ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

FABRICIO MENDONÇA DE 
SENA ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

GILSON DOS REIS SOARES ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

DIONATHAN PEREIRA DOS 
SANTOS ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

ERICA CRISTINA F.DO 
NASCIMENTO ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

GEOMAR EUGENIO DE 
ARAUJO ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

IUNA TAMIRES MOREIRA ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

IVAGNER ALVES CAMACHO 
GARCIA ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

JOAO PEDRO DOS SANTOS ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

JOSIANE BUENO ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

JOZIMAR PEREIRA DA COSTA ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

NATHALIA RODRIGUES DE 
CARVALHO ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

NEUZA MELO DA SILVA ASSESSOR DE SECRETARIA II DAS-103

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

ANO IV nº. 370 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 3 DE 6



PORTARIA Nº. 033/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      

            ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima 
do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica 
do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Srª.: RENATA FAQUES MENDONZA, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Saúde, 
Símbolo – DAS-103, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                         Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 034/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
                                  
  Nomeia os Servidores que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, as pessoas abaixo descritas, para ocuparem 
o Cargo em Comissão, com vagas constantes no quadro I, do 
anexo I, da Lei Complementar nº.033-A de 25 de setembro de 
2001 e suas alterações.

NOME CARGO
SÍMBOLO

GABRIELLY BAIRROS 
SANTOS ASSESSOR P/ ASSUNTOS GERAIS DAS-104

KATIELEN DOS SANTOS 
SILVA ASSESSOR P/ ASSUNTOS GERAIS DAS-104

NATALIA BETINI FARIAS ASSESSOR P/ ASSUNTOS GERAIS DAS-104

VICENTE PALLOTTI DO 
NASCIMENTO ASSESSOR P/ ASSUNTOS GERAIS DAS-104

VIVIANE GORETTI DOS 
SANTOS NUNES ASSESSOR P/ ASSUNTOS GERAIS DAS-104

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                   Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 035/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia o Servidor que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Sr.º.: SANDRO LUIZ DA SILVA, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da Coorporação Mirim, 
Símbolo - DAS-104, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 c/c 
com a Lei Complementar nº. 069/2014.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                              Prefeita Municipal

PORTARIA Nº, 036/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: MARIA ROZEMEIRE DE ANDRADE, 
para ocupar o Cargo em Comissão de SUPERVISOR DA MERENDA 
ESCOLAR, Símbolo - DAS-105, com vaga constante no quadro 
I, do anexo I, da Lei Complementar nº.057 de 20 de outubro de 
2011 c/c com a Lei Complementar nº. 069/2014.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                              Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.037/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

      Nomeia o servidor que menciona.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município: 

R E S O L V E;

Art.1º- NOMEAR, o  Srº.: MARCOS LUIZ SILVESTRE,  para  
ocupar  o Cargo em Comissão de Assessor de Imprensa, Símbolo 
– ADI-202, com vaga constante no quadro I, do anexo I, da Lei 
Complementar Lei Complementar nº.033-A de 25 de setembro 

ANO IV nº. 370 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 4 DE 6



de 2001 e suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e 
ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.   

              
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de 2021          
( 11.01.2021 ).

ILDA SALGADO MACHADO
                                               Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.038/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

 Nomeia o Servidor que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Srº.: JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA, 
para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, 
Símbolo – DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO

                                                  Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.039/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

    Nomeia o Servidor que menciona.
                                                      
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Srº.: ROGERIO KENDI MORIZAKI, 
para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria, 
Símbolo – DAS-102, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                  Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.040/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

         
    R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Srª.: JANETE ALVES DE OLIVEIRA, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Secretaria II, 
Símbolo – DAS-103, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e 
suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO

                                                    Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.041/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia o Servidor que menciona.
                                                      

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, o Srº.: DIEGO CARVALHO DANTAS, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Secretário Executivo, Símbolo 
– DAS-103, com vaga constante no quadro I, do anexo I, da 
Lei Complementar nº.033/A de 25 de setembro de 2001 e suas 
alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                  Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.042/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                 
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: TACIA ALINE DE LIMA SANTANA, 
para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor para Assuntos 
Gerais, Símbolo - DAS-104, com vaga constante no quadro I, do 
anexo I, da Lei Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 
c/c com a Lei Complementar nº. 069/2014.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

            

  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 
– MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 
e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                         Prefeita Municipal

ANO IV nº. 370 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 5 DE 6



PORTARIA Nº, 043/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Sr.ª.: JADIELE DA SILVA SOUZA, para 
ocupar o Cargo em Comissão de CHEFE DE CERIMONIAL, 
Símbolo - ADI-202, com vaga constante no quadro I, do anexo 
I, da Lei Complementar nº.057 de 20 de outubro de 2011 e suas 
alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.44/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

 Nomeia o servidor que menciona.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município: 

R E S O L V E;

Art.1º-NOMEAR, o Srº.: VINICIUS DE CARVALHO ROBLE, 
para ocupar o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE 
CONTROLADORIA INTERNA, Símbolo ADI-201, com vaga 
constante no quadro I, do anexo I, da Lei Complementar nº.057 
de 20 de outubro de 2011 c/c com a Lei Complementar nº. 
080/2017.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e 
ou/afixação, revogadas as disposições em contrário.   

              
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de 2021          
( 11.01.2021 ).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                               Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.045/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a Servidora que menciona.
                                                      
              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

             R E S O L V E:

Art.1º- NOMEAR, a Srª.: MARIELLE CRISTINE DOS SANTOS 
SILVA, para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de 
Secretaria II, Símbolo – DAS-103, com vaga constante no 
quadro I, do anexo I, da Lei Complementar nº.033/A de 25 de 
setembro de 2001 e suas alterações.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

               
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 
– MS, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 
e um (11.01.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                            Prefeita Municipal

ANO IV nº. 370 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 6 DE 6


		2021-01-12T17:12:41-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




